BAN QUẢN LÝ CÁC KCX VÀ CN TP.HCM
         TRƯỜNG CAO ĐẲNG BC CÔNG NGHỆ

         &QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 37/KH-CĐBC
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 6 năm 2012

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh liên thông từ Trung cấp lên Cao đẳng chính quy năm 2012

Căn cứ Quyết định số 06/2008/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy định đào tạo liên thông trình độ cao đẳng, đại học;

Căn cứ Thông báo số 150/TB-BGDĐT ngày 07 tháng 03 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2012;
Căn cứ Quyết định tuyển sinh Đại học, Cao đẳng hệ chính quy ban hành kèm theo Thông tư số 09/2012/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 03 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Hiệu trưởng Nhà trường ban hành kế hoạch tuyển sinh liên thông trình độ trung cấp lên cao đẳng chính quy năm 2012 như sau:

I.  Chuyên ngành đào tạo, thời gian đào tạo, đối tượng và điều kiện dự tuyển
1.1.  Chuyên ngành đào tạo: 03 ngành
a. Quản trị kinh doanh

b. Kế toán

c. Tài chính-Ngân hàng

1.2.  Thời gian đào tạo : 1,5 năm
1.3.  Đối tượng và điều kiện dự tuyển
- Thí sinh đã tốt nghiệp hệ Trung cấp chính quy của tất cả các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trên toàn quốc theo đúng chuyên ngành dự thi.

- Thí sinh tốt nghiệp loại Khá trở lên trong năm 2012 được dự thi ngay sau khi tốt nghiệp.

- Thí sinh tốt nghiệp loại trung bình, trung bình khá thì phải có giấy xác nhận 01 năm công tác của cơ quan gắn với chuyên môn đào tạo.
II. Công tác tuyển sinh

2.1. Thông báo, nhận hồ sơ, xử lý số liệu ĐKDT

- Từ nay đến cuối tháng 06/2012: Thành lập Hội đồng tuyển sinh và các tiểu ban.
- Từ nay đến 20/07/2012: Họp Hội đồng Tuyển sinh để phân công các mặt công tác chuẩn bị cho kỳ thi tuyển sinh.

- Từ nay đến hết ngày 28/07/2012: phát và nhận hồ sơ. Riêng các hồ sơ thí sinh nộp trong khoảng thời gian 30/07 đến 05/08/2012 sẽ nhận giấy báo dự thi tại trường.
- Từ 18/07/2012 đến 04/08/2012:  Xử lý hồ sơ đăng ký dự thi và gửi giấy báo dự thi.
- Ngày 06/08/2012: Thông báo số lượng thí sinh tham gia dự thi cho HĐTS.

- Từ 06/08/2012 đến 09/08/2012: Họp HĐTS và Trưởng điểm thi để kiểm tra lần cuối công tác chuẩn bị thi tuyển sinh hệ liên thông.

- Từ 09/08/2012 đến 11/08/2012: Kiểm tra phòng thi, hồ sơ tuyển sinh,...

- Ngày 12/08/2012 Thi tuyển sinh (chủ nhật).

2.2. Lập báo cáo gởi Bộ GDĐT
- Lập báo cáo gởi Bộ GDĐT, đợt 1 trước ngày 31 tháng 12 năm 2012.

2.3. Môn thi và lịch ôn thi
a) Môn thi (03 môn):

-   02 môn cơ bản: Giáo dục pháp luật và Tin học đại cương
-   01 môn cơ sở ngành:

     +  Ngành Quản trị kinh doanh, môn Marketing căn bản.

     +  Ngành Kế toán, môn Lý thuyết kế toán.

     +  Ngành Tài chính-Ngân hàng, môn Lý thuyết tài chính.
b) Ôn thi
- Ôn thi từ ngày 18/07/2012 đến 05/08/2012
2.4. Lịch thi tuyển sinh
-  Tổ chức thi tuyển :  01 ngày, 12/08/2012.

	Ngày
	Buổi
	Môn thi

	Ngày 12/08/2012
(Chủ nhật)
	Sáng
	-  Làm thủ tục dự thi, xử lý những sai sót trong đăng ký dự thi của thí sinh.
-  Môn thứ nhất
-  Môn thứ hai

	Chiều
	-  Môn thứ ba

Thời gian biểu từng môn thi tuyển sinh

a) Thời gian biểu từng buổi thi: Sáng thi 2 môn (môn 1 tự luận, môn 2 trắc nghiệm), chiều thi 1 môn (tự luận)
	Thời gian
	Nhiệm vụ

	Buổi sáng (môn 1)
	Buổi chiều

	6h30 – 6h45
	13h30 – 13h45
	Cán bộ coi thi đánh số báo danh vào chỗ ngồi của thí sinh; gọi thí sinh vào phòng thi; đối chiếu, kiểm tra ảnh, thẻ dự thi.

	6h45 – 7h00
	13h45 – 14h00
	Một cán bộ coi thi đi nhận đề thi tại điểm thi

	7h00 – 7h15
	14h00 - 14h15
	Bóc túi đựng đề thi và phát đề thi cho thí sinh

	7h15 - 9h45
	14h15 - 17h15
	Thí sinh làm bài thi

	9h45
	17h15
	Cán bộ coi thi thu bài thi

b) Thời gian biểu thi môn thứ 2 (trắc nghiệm)
	Thời gian
	Nhiệm vụ

	Buổi sáng
(môn 2)

	9h50 – 10h00
	Phát túi đề thi cho CBCT 1; phát túi phiếu TLTN và túi tài liệu cho CBCT 2; cả 2 CBCT về ngay phòng thi, ghi số báo danh lên bàn thí sinh và ký tên vào phiếu TLTN.

	10h00 - 10h10

	Gọi thí sinh vào phòng thi; phát phiếu TLTN; hướng dẫn thí sinh điền vào các mục từ 1 đến 9 trên phiếu TLTN.

	10h10 – 10h15
	Kiểm tra niêm phong túi đề thi; mở túi đề thi và phát đề thi cho thí sinh; sau khi phát đề xong, cho thí sinh kiểm tra đề và ghi mã đề thi vào phiếu TLTN.

	10h15
	Bắt đầu giờ làm bài (90 phút)

	10h30
	Thu đề thi và phiếu TLTN còn dư tại phòng thi giao cho Ban thư ký.

	11h30
	CBCT nhắc thí sinh còn 15 phút làm bài.

	11h45
	Hết giờ làm bài thi trắc nghiệm.

Thu phiếu TLTN và bàn giao cho Ban thư ký.

2.5. Thời gian làm bài của mỗi môn thi tuyển sinh:

- Các môn thi tự luận tối đa: 150 phút.
- Các môn thi theo phương pháp trắc nghiệm tối đa: 90 phút.

2.6. Chấm thi

	Stt
	Nội dung công việc
	Thời gian thực hiện
	Ghi chú

	1
	Ban Thư ký cắt phách bài thi
	Từ 13/08/2012 đến 16/08/2012

	2
	Chấm thi
	Từ 16/08/2012 đến 22/08/2012

	3
	Ráp phách, nhập điểm thi
	Từ 23/08/2012 đến 25/08/2012

	4
	Công bố điểm thi
	25/08/2012

	5
	Thời gian nhận đơn phúc khảo
	Từ 25/08/2012 đến 28/08/2012

	6
	Chấm phúc khảo
	Từ 28/08/2012 đến 31/08/2012

	7
	Công bố kết quả phúc khảo
	31/08/2012

- Sinh viên đóng lệ phí phúc khảo tại Phòng Kế toán-Tài vụ.
- Lệ phí phúc khảo : 50.000 đồng/1 môn thi.

- Nộp đơn và biên lai đóng lệ phí phúc khảo tại Phòng Đào tạo.

2.7.  Đề thi và chấm thi:
-  Mời thầy/cô trường Cao đẳng Kinh tế Đối ngoại ôn thi, ra đề thi và chấm thi trước ngày 30/06/2012.
III.  Công bố danh sách trúng tuyển và triệu tập thí sinh trúng tuyển
-  Công bố danh sách thí sinh trúng tuyển trên website CTIM trước ngày 28/08/2012.

-  Gởi kết quả thi và giấy báo trúng tuyển – nhập học trước ngày 29/08/2012.

-  Làm thủ tục nhập học: từ ngày nhận giấy báo trúng tuyển đến hết ngày 14/09/2012
-  Nhập học: dự kiến  17/09/2012
IV.  Lệ phí dự thi và học phí

4.1.  Lệ phí dự thi và ôn thi:

-  Lệ phí ôn thi:  200.000 đồng/1 môn học, riêng đối tượng là công nhân làm việc tại các Khu chế xuất và Công nghiệp sẽ được trường hỗ trợ lệ phí ôn thi 50%. (tuy vào số lượng thí sinh đăng ký thực tế mà trường có thể tổ chức ôn thi hoặc phát tài liệu cho thí sinh tự ôn).
-  Sỉ số lớp ôn: tối thiểu 25 học viên.

-  Lệ phí dự thi: 200.000 đồng/1 học viên (miễn lệ phí thi đối với học viên học tại Trường CTIM).

4.2.  Học phí:

Học kỳ : 4.000.000 đồng.

V. Trách nhiệm của các khoa, bộ môn và phòng ban liên quan

1. Đối với Phòng Đào tạo:

- Cung cấp số liệu để phòng KTTV dự trù kinh phí tuyển sinh

- Dự trù văn phòng phẩm phục vụ tuyển sinh.

- Nhận hồ sơ ĐKDT và xử lý dữ liệu ĐKDT.

- Lập danh sách cán bộ coi thi theo đăng ký của Khoa, Ban và Phòng.

- Cử người vào ban thư ký, ban đề thi và ban coi thi.

- Cung cấp số lượng thí sinh để Ban đề thi hợp đồng in đề thi.

- Bàn giao văn phòng phẩm cho Trưởng điểm thi.

- Công bố điểm thi của thí sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Lên dự kiến điểm trúng tuyển trình HĐTS phê duyệt (không quá 3 ngày sau khi kết thúc chấm thi).

- Thông báo kết quả trúng tuyển theo quy định của Bộ GD&ĐT.

- Gửi giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh.

- Tổ chức tiếp nhận đơn phúc khảo và công bố kết quả phúc khảo.

- Triệu tập thí sinh trúng tuyển.

2. Đối với Phòng TC – HC – QT:

- Ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh và các ban trình Hiệu trưởng duyệt vào  giữa tháng 07/2012.

- Phối hợp phòng Kế toán và phòng Đào tạo dự trù kinh phí tuyển sinh.

- Cung cấp sơ đồ phòng thi cho Ban Thư ký HĐTS.

- Mua văn phòng phẩm phục vụ tuyển sinh; Hợp đồng xe.

- Chuẩn bị phòng Hội đồng thi đầy đủ các thiết bị cần thiết (âm thanh, bảng, projector, máy photocopy, . . .).

- Bảo đảm đủ số phòng thi phục vụ thi tuyển sinh. Mỗi phòng thi có đủ bàn ghế, ánh sáng và các điều kiện về trật tự, an toàn, nước uống, phục vụ y tế cho thí sinh.

- Cử đủ cán bộ y tế, cán bộ phục vụ và lực lượng bảo vệ thi.

- Phối hợp chặt chẽ với các cấp chính quyền và các ngành hữu quan ở địa phương (Sở GD&ĐT, Công an Q.7, Điện lực, . . .) về việc bảo đảm các điều kiện cần thiết cho kỳ thi tiến hành trong trật tự, an toàn, đúng quy chế, đặc biệt là việc bố trí lực lượng bảo vệ.

- Cử nhân sự vào các ban theo yêu cầu của HĐTS.

3. Đối với Phòng Kế toán – Tài vụ:

- Phối hợp với phòng Đào tạo và phòng TC-HC-QT dự trù kinh phí phục vụ tuyển sinh.

- Thu lệ phí ĐKDT, lệ phí thi, lệ phí phúc khảo, lệ phí ôn thi.

- Chi thù lao chấm thi, thù lao cán bộ coi thi, đề thi, các ban, . . .

4. Đối với Phòng Công tác chính trị - Quản lý sinh viên:

- Thông báo những thủ tục cần thiết đối với thí sinh trúng tuyển khi nhập học.

5. Trung tâm Tư vấn và Phát triển nguồn nhân lực:
-  Phối hợp với các đơn vị trong trường, lấy và cập nhật thông tin lên trang web, cung cấp thông tin tuyển sinh hệ liên thông trình độ trung cấp lên cao đẳng chính quy cho học viên, và các đối tác.

-  Lập kế hoạch PR tuyển sinh.

-  Dự trù kinh phí PR tuyển sinh trình Hiệu trưởng duyệt.

6. Thầy Nguyễn Văn Trinh:
-  Lập kế hoạch chung về tổ chức tuyển sinh hệ liên thông từ Trung cấp lên Cao đẳng chính qui.
-  Dự thảo quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh và các ban trình Hiệu trưởng duyệt vào giữa tháng 06/2012.
-  Liên hệ Trường Cao đẳng Kinh tế Đối ngoại để lập hợp đồng ra đề thi, in đề thi, ôn thi và chấm thi.

-  PR tuyển sinh.

-  Hỗ trợ xác nhận thâm niên công tác cho học viên để hoàn thiện hồ sơ dự thi khi có nhu cầu.
-  Theo dõi tiến độ thực hiện.
7. Các đơn vị khác:
- Hỗ trợ công tác tổ chức tuyển sinh.

- Cử cán bộ coi thi.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh, các khoa, bộ phận cần bàn bạc và trình Hiệu trưởng quyết định.

Đề nghị các Khoa, Phòng, Ban, các bộ phận thực hiện nghiêm túc kế hoạch trên./.

	Nơi nhận:

- HĐQT (để b/c);

- BGH (để t/h);

- Các đơn vị trực thuộc CTIM;

- Website CTIM;

- Lưu: TC-HC-QT, ĐT.
	        HIỆU TRƯỞNG
                  (Đã ký)
                                            TS. Đặng Chí Chơn

6